
Zpráva starostky 

 

Určeno: zasedání ZO 

 

Dne: 06.11.2023 

 

Předkládá: Ing. Petra Gajičová 

 

Vážené zastupitelstvo, vážení přítomní, 

dovolte mi, abych vás informovala o dění v obci.  

 

Pomalu se blížíme k závěru roku, a ten je v naší obci tradičně ve znamení 
společenských akcí.  
 

V předvečer státního svátku dne vzniku Samostatného československého svátku 
prošel obcí lampionový průvod, který byl zakončen položením květiny 
k pomníku u naší školy. Minulý týden se sešly ženy při kávě a vlastnoručně 
vyrobených jablečných dezertů v naší knihovně, která je pro tyto akce jako 

stvořená. Následující den se uskutečnil výlet pro naše občany do pražského 
divadla ABC. A v sobotu se naše škola proměnila ve strašidelnou. Všichni 
občané měli možnost školu navštívit a užít si pěkný podvečer. 
  

25. listopadu nás čeká zpívání u vánočního stromu a jeho slavnostní rozsvícení. 
5. prosince je pro děti připravena v Hospodě na Vršku Mikulášská show. Ještě 
předtím však navštíví naši obec Krampusáci, a to 2. prosince v prostranství 
Hospody u rybníčka.  Jak vidíte akcí je opravdu mnoho a chtěla bych touto 

cestou poděkovat všem kdo přichází s novými nápady a podílejí se na 
přípravách těchto akcí.   
  

V roce 2024 nás čeká významná událost a to výročí 200 let od založení 
Libavského Údolí. Pomalu začínáme chystat program na oslavu, která se 
uskuteční 22. června. Zároveň jsem podala žádost o dotaci na tuto akci ve výši 
100 tis. Kč.  
 

V příštím roce by rovněž mělo dojít, a to v období od března do října 

k rekonstrukci křižovatky při vjezdu do obce. Bude s tím sice spojeno spoustu 

dopravních omezení, ale výsledkem bude konečně odpovídají a pohodlný vjezd 



do obce, který bude vyhovovat nejen občanům, ale především složkám IZS a 
zásobování prodejny. 
 

Také již všichni zaslechli zprávy o konsolidačním balíčku, který připravila vláda 
ČR. Pro naši obec to znamená následující. 
 

  Ponechání 100 % výnosů daně z nemovitých věcí obcím 

• sazby daně se zvýší v průměru na 1,8 násobek 

• veškerý výnos daně z nemovitých věcí zůstane obcím, stát na ní nebude 
mít podíl 
• výměnou za navýšení daně z nemovitých věcí dojde v rámci rozpočtového 
určení daní k adekvátnímu přerozdělení příjmů u sdílených daní mezi státním 
rozpočtem a obcemi ve prospěch státu (10 mld. Kč)  
 

Rozpočtové určení daní 
• snížení podílu obcí na celostátním hrubém výnosu daní fyzických a 
právnických osob z 25,84 % na 25,72 %  v roce 2024 a na 24,47 % od roku 
2025; podíl na výnosu daně z přidané hodnoty 25,84 % by měl zůstat zachován                                  
 

Další významná opatření 
• Zvýšení daně z příjmů právnických osob z 19 % na 21 %.  Navýšení 
sazby daně o 2 procentní body bude podle úpravy rozpočtového určení daní 
100% příjmem státního rozpočtu, tzn., že na obce nebude mít pozitivní vliv, 
dopad zůstane neutrální. 
• Redukce počtu sazeb DPH na základní 21 % a sníženou 12 %. Přesunutí 
vybraného zboží a služeb ze snížené do základní sazby DPH. Předpokládá se 
vyšší výnos daně a obce by tedy měly získat vyšší výnos ze sdílené daně při 
zachování podílu obcí – 25,84 %. 

• Snížení spolufinancování z fondů Evropské unie zvýšením spoluúčasti 
příjemců 

• Snížení objemu dotačních titulů ze státního rozpočtu o 54 mld. Kč 

Jak je vidět čeká nás v příštím roce mnoho nového, a teprve se ukáže jaké to 
bude mít dopady.  

 

Tolik k mojí zprávě. Děkuji za pozornost  


